
UCHWAŁA NR XXII-155-2020 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2020 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
poz. 506 z późn. zm.),  art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235, art. 236, art. 237  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.)  uchwala się , co 
następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr XX-143-2019 z dnia 19 grudnia  2019 r.  
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2020 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu dochodów 
budżetu zgodnie z tabelą  nr 1 do niniejszej Uchwały . 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr XX-143-2019 z dnia 19 grudnia  2019 r.  
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2020 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu wydatków 
budżetu zgodnie z tabelą  nr 2 do niniejszej Uchwały . 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XX-143-2019 z dnia 19 grudnia  2019 r.  
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY  BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK”  poprzez zmniejszenie 
planu przychodów budżetu zgodnie z tabelą  nr 3 do niniejszej Uchwały . 

§ 4. Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr XX-143-2019 z dnia 19 grudnia  2019 r.  p.n. 
„ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” otrzymuje brzmienie  
zgodnie z załącznikiem   do niniejszej Uchwały . 

§ 5. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2020 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie 29 694 713,31 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 29 281 856,07 zł,      

b) dochody majątkowe w kwocie 412 857,24  zł 

2) po stronie wydatków w kwocie 31 962 100,37  zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 29 248 457,19 zł,      

b) wydatki majątkowe w kwocie  2 713 643,18 zł    

3) po stronie przychodów w kwocie 2 267 387,06 zł; 

–  natomiast źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 2 267 387,06 zł są przychody budżetu gminy na 
2020 r. w wysokości 2 267 387,06 zł , pochodzące z : 

- pożyczek w wysokości 522 149,04 zł; 

- kredytu w wysokości  700 000,00 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 956 637,14 zł; 

- spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w wysokości 82 857,24 zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  w wysokości 5 743,64 zł.   

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2020 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2020  w kwocie   17 686,13

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 686,13 17 686,13 17 686,13

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

17 686,13 17 686,13 17 686,13

- szkoły podstawowe 17 686,13 17 686,13 17 686,13

RAZEM 17 686,13 17 686,13 17 686,13

2)    zmniejszyć plan dochodów budżetu  na rok 2020  w kwocie   7 601 006,98

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 596 763,50 7 596 763,50 7 596 763,50

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

6 064 877,50 6 064 877,50 6 064 877,50

- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 064 877,50 6 064 877,50 6 064 877,50

plan dochodów ogółem

 Dział  nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody         

majątkowe

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów

Tabela nr 1 do uchwały Nr XXII-155-2020

Rady Gminy Nedza

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 1



- Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 

w tym:

1 531 886,00 1 531 886,00 1 531 886,00

- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 531 886,00 1 531 886,00 1 531 886,00

926 KULTURA FIZYCZNA 4 243,48 4 243,48 4 243,48

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

4 243,48 4 243,48 4 243,48

- obiekty sportowe 4 243,48 4 243,48 4 243,48

RAZEM 7 601 006,98 7 601 006,98 7 601 006,98

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 2



  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2020 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2020  w kwocie   56 826,22

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

010 ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO

10 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 8 000,00 8 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi

10 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 8 000,00 8 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

17 000,00 17 000,00 17 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 17 000,00 17 000,00 17 000,00

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

80104 Przedszkola 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

26 326,22 26 326,22 26 326,22

90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

26 326,22 26 326,22 26 326,22

RAZEM 56 826,22 5 500,00 5 500,00 5 500,00 51 326,22 51 326,22

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

Tabela nr 2 do uchwały Nr XXII-155-2020

Rady Gminy Nedza

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 1



2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2020  w kwocie   7 671 570,50

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

7 671 570,50 15 260,00 14 760,00 14 760,00 500,00 7 656 310,50 7 656 310,50 7 656 310,50

90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

7 671 570,50 15 260,00 14 760,00 14 760,00 500,00 7 656 310,50 7 656 310,50 7 656 310,50

RAZEM 7 671 570,50 15 260,00 14 760,00 14 760,00 500,00 7 656 310,50 7 656 310,50 7 656 310,50

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 2



1)    zmniejszyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2020  w kwocie  31 423,43

Lp. Paragraf Nazwa Plan 
1 2 3 4

1. Przychody budżetu 31 423,43

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 31 423,43

- w tym na pokrycie deficytu 31 423,43

ZMIANY W PLANOWANYCH PRZYCHODACH I ROZCHODACH 

BUDŻETU GMINY NA  2020 ROK

Tabela nr 3 do uchwały Nr XXII-155-2020

Rady Gminy Nedza

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100 000,00 100 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 100 000,00 100 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
17 000,00 17 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 17 000,00 17 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 14 000,00 14 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 14 000,00 14 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 538 752,00 538 752,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  285 674,00 285 674,00

92116 Biblioteki 253 078,00 253 078,00

RAZEM 669 752,00 0,00 538 752,00 131 000,00

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
20 000,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 20 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 61 200,00 61 200,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 12 000,00 12 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 49 200,00 49 200,00

855 RODZINA 5 000,00 5 000,00

85504 Wspieranie rodziny 5 000,00 5 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 200 000,00 200 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00 200 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 16 300,00 16 300,00

92195 Pozostała działalność 16 300,00 16 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 83 100,00 83 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 83 100,00 83 100,00

RAZEM 385 600,00 0,00 0,00 385 600,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Załącznik do uchwały Nr XXII-155-2020

Rady Gminy Nedza

z dnia 24 lutego 2020 r.

Id: 8A10B861-2D90-43FF-B563-586D15B95B0F. Podpisany Strona 1




